## CAPU II.

### Despre acusarea Casatoriei.

§. 54. Biserica cá pazitorea credintiei si a moralitatei, apera si sustiene santieni'a si indisolubilitatea casatoriei in contra ori carei incercari, care sub pretextu de nevaliditate tientesce spre desfacerea casatoriei.

substituere necessariis qualitatibus ornatum Ordinario semper fas erit.

Pro casu autem, quo matrimonialis defensor munere suo fungi impediatur, substitutus eidem adiungendus est.

Matrimonii defensor in muneris sui ingressu, substitutus autem eius quotiescumque matrimonii vinculum tuendum assumet, iureiurando promittere debent, munus suum conscientiose et debita cum diligentia fore adimpleturos.

Quotiescumque contigerit de causis vincularibus disceptari tribunalis matrimonialis defensor sessionibus interesse debet. Ad partes audiendas, ad testes examinandos, et generatim ad omnes pertractationes iudiciales vocetur oportet. Quivis actus iudicialis, in quo aut ipse, aut, eo absente, substitutus eius praesens haud fuerit, invalidus et irritus censendus est.

Disceptationibus quoad separationes a thoro et mensa matrimonii defensor interesse non obligatur.

§. 53. Causas referendas, nisi Episcopus peculiare quid statuatur, praeses consiliariis distribuit. Decisio maiori parte suffragiorum absoluta fertur. Praeses mentem suam ultimus explicat; et quando, ipsius computato suffragio, paria emergant vota, rem suffragio suo decernit, nisi de sententia super matrimonii validitate ferenda agatur, quo quidem in casu, votis paribus existentibus, numquam non pro validitate standum erit. Si Episcopo visum fuerit, praesidi virum, qui vices eius gerat, adiungere, de negotiis eidem assignandis necessaria constituet.

## CAPUT II.

### De Matrimonii accusatione.

§. 54. Ecclesia utpote fidei ac morum custos, matrimonii sanctitatem ac indissolubilitatem tuetur et vindicat contra omne conamen, quod invaliditatis praetextu ad matrimonium dissolvendum tendit.

Dar deca s'ar incheiá una astufeliu de legatura matri-  
moniala, care din caus'a unui impedimentu derimatoriu, ce-i  
sta in contra, nu se pote numi casatoria adevrata, atunci unu atare  
consortiu seau trebue se se redice la demnitatea de casatoria,  
dispensandu-se dela impedimentulu acel'a, seau cându acést'a  
nu ar fi cu potintia, se se dechiare de nevalidu si se se desfaca.

§. 55. Dreptulu de a impumná casatori'a incheiata cu  
impedimentu, in cátu acel'a nu se restringe espresu la conjugii,  
compete ori caroru membri ai Bisericeii, si numai aceia sunt  
eschisi, cari sunt suspecti; ér dreptulu de a impumná casa-  
tori'a este reservatu numai conjugiloru in urmatóriele casuri: